
           

Период 

  Контролор 

 

           

     0 5 2 7 8 6 5 1  3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1 0 6 5 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  1

2 
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид  

работа 

 Идентификационен број 

(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              

 
Назив на непрофитната организација, ЗЕД  ПЛАНЕТУМ 

Седиште,                                                  22 ДЕКЕМВРИ ББ 

                                                      БИЛАНС НА ПРИХОДИТЕ И  РАСХОДИТЕ 

                                                     во периодот од  01.01.до 31.12.2015 година                                                                                                                    

                                                                                                                                                            (во денари) 

Ред. 

број 

 
 

 
ПОЗИЦИЈА  

 
 

Ознака 
за 

АОП 

                    
                        И   з   н   о   с  

Претходна година  Тековна година  

1 2 3 4                5  

 I.    РАСХОДИ 

40) МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ, УСЛУГИ И 

АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210 ) 

9 

 

 
 

201 

 
1570202 

 
857342 

1. Потрошени материјали  202 352728 446212 
2. Потрошена енергија   

203 
34326 38758 

3. Други услуги  204 822853 85445 

4. Превозни - транспортни услуги  205 169065 29120 
5. Издатоци за реклама, пропаганда и 

репрезентација  

 
206 

 18770 

6. Амортизација  207 191230 239037 
7. Набавна вредност на продадените 

материјали, стоки и услуги  

 
208 

 

  

8. Наемнини  209   

9. Други материјални расходи  210   

 ДРУГИ РАСХОДИ ( 212 до 221) 
 
 

211 1783914 651349 

10. Провизија за платниот промет  212 22749 22701 

11. Камати на кредити и заеми  213   

12. Премии за осигурување 214 
 

  

13. Дневници за службено патуванје и 

патни трошоци  

 
215 

1125816  
 

14. Надоместоци на трошоците на 

работниците и граѓаните  

 
216 

 
 

 

15. Негативни курсни разлики  217   

16. Членарини  218   
17. Други расходи 

 

219 635349 628648 
18. Издатоци за меѓународна соработка 220   

19. Пренесени средства  221 
 

  

 

 КАПИТАЛНИ И ДРУГИ СРЕДСТВА 

         ( 223 +224+225) 

( 

   

 
222 

  

20. а) Средства за градежни објекти  223   

21. б)Средства за опрема  224   

22. в)Други капитални средства  225   

  ПОМОШТИ, ДОНАЦИИ И ДРУГИ 

ДАВАЧКИ  

(227+ 228 +229) 

 
226 

  



Ред. 

број 

 
 

 
ПОЗИЦИЈА  

 
 

Ознака 
за 

АОП 

                    
                        И   з   н   о   с  

Претходна година  Тековна година  

1 2 3 4                5  

23. а) Помошти, донации и други даванја на 

правни субјекти  

 
227 

  

24. б) Надомести и помошти на физички 

лица  

 
228 

  

25. в) Други помошти и давања 229   
 ПЛАТИ И НАДОМЕСТ НА ПЛАТИ 

 (231 + 232) 
230 261736 359217 

26. а) Вкалкулирани плати  231 184276 
 

252583 

27. б) Вкалкулирани надомести  232 77460 106634 
28.  Даноци и придонеси кои не       

зависат од резултатот  
 

233 
  

29. Вонредни расходи 234   
 ВКУПНО РАСХОДИ  

( 201+ 211+ 222 + 226 + 230 + 233+ 234) 
235 3615852 3077908 

30. Остварен вишок на приходи- 
-добивка пред оданочување (250 

минус 235 )ако 250 >235 

 
236 

27209  
1006626 

31. Даноци, придонеси и други давачки од 

добивката  

237   

32. Остварен нето вишок - добивка 

по оданочувањето ( 236 минус  237)  

 
238 

27209 1006626 

33. Вкупно ( 235 + 236) или ( 235 + 237) ако 237 

е поголемо од 236 = 252   

 
239 

 

 
3643061 

 
4084534 

 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА             

ПРОИЗВОДИ, СТОКИ И УСЛУГИ 

(241+242) 

 
240 

196000 11200 

34. Приходи од продажбата на производи и 
стоки  

 
241 

  

35. Приходи од услуги  242 196000 11200 
36. Приходи од камати и позитивни курсни 

разлики 
243 72 39 

37. Приходи од чланарини, подароци, 
Донации и приходи од други извори 

 
244 

1192552  
4046086 

38. Приходи од кирии и закупнини 245   

39. 
 

Сопствени приходи 246   
40. Други приходи 

 
 

247   
41. 

 
Пренесен дел од вишокот на приходите од 
предходна година 

248 2254437  
27209 

42. Вонредни приходи 249   
 ВКУПНО ПРИХОДИ 

( 240+ 243+ 244+ 245+246 +247+248 +249) 
250 3643061  

4084534 
43. Непокриени расходи   (235  минус  250) 251   

 ВКУПНО     (250 + 251) = 239 252 3643061 4084534 

 

       

 


